
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

MARABA PAULISTA 

Rua Coronel Marcondes, 806 - Centro - Fone (0**18) 3996-1103 - CEP 19430-000 

Marabá Paulista - SP 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 

 

 

“Dispõe sobre a 

publicação da relação dos 

candidatos que tiveram sua 

inscrição deferida e indeferida 

e da outras providencias”.  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MARABÁ 

PAULISTA – 

CMDCA, no uso de suas atribuições legais e atendendo o que dispõe a 

Lei Federal nº. 8.069/1990, e a Lei Municipal n°1347/2015, que dispõe 

sobre a criação do Conselho Tutelar de Marabá Paulista. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Fica publicada e encaminhada copia ao Ministério Publico do Estado de São 

Paulo a relação dos candidatos que tiveram sua inscrição deferida e indeferida para 

participar do Processo de Escolha do Conselho Tutelar conforme previsto na resolução 

n°02/2019 do CMDCA. 

 

NOME 

 

SITUAÇAO 

Ângela Fernandes Oliveira  Deferida 

Beatriz Salvador Prado  Deferida 

Carlos Henrique Zacarias de Almeida Deferida 

Diego Anderson Siqueira Deferida 

Elza Ferreira de Lima Deferida 

Eunice Pereira Vasconcelos Deferida 

Flavia de Souza Nascimento  Deferida 

Flavio Nascimento dos Santos Deferida 

Gisele Tatiane de Oliveira Borges  Deferida 

Gleice Aparecida Perosso  Deferida 

Guilherme Oliveira Biano Deferida 

Henrique Cassio Leite Pinto  Deferida 

Kamila da Silva Deferida 

Larissa da Mata Oliveira Assumpção  Deferida 

Patrícia da Ponte Alves  Deferida 

Regina Celia Francisco Araujo Deferida 

Renata de Souza Sá de Oliveira Deferida 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

MARABA PAULISTA 

Rua Coronel Marcondes, 806 - Centro - Fone (0**18) 3996-1103 - CEP 19430-000 

Marabá Paulista - SP 

 

Rosiane da Silva Alves  Deferida 

Roseclair Lima Canoso  Deferida 

Rosimary Gonçalves de Sá Deferida 

Samella Cayres Bispo Sales  Deferida 

Thaina Caroline Pereira Amaral Deferida 

Vilma Aparecida de Oliveira Santos Deferida 

Vilmar de Oliveira  Deferida 

 

  

Art.2º - O prazo para apresentação de recursos sobre inscrições indeferidas e 

impugnações das deferidas será de 10/07/2019 a 12/07/2019, conforme 

Resolução/Edital n°02/2019.  

 

§1º - A analise dos recursos e dos pedidos de impugnação serão analisados de 

15/07/2019 a 17/07/2019 e a lista final da relação dos candidatos habilitados na 1ª etapa 

do Processo de Escolha que tiveram sua inscrição deferida para prova escrita será 

publicada no 18/07/2019. 

 

 

Marabá Paulista- SP, 08 de julho de 2019. 

 

 

 

 

Isabelle Cristina Araujo 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 


